

Dr. Kemal Derviş



Dr. Kemal Derviş Brookings Enstitüsünün Küresel Ekonomiden sorumlu Başkan Yardımcılığını yürütmektedir ve Sabancı Üniversitesi Uluslararası Danışma Kurulu üyesidir. Kemal Derviş aynı zamanda İstanbul Politikalar Merkezinin çalışmalarına da katılmakta, küresel ekonomi, büyüme, uluslararası yönetim, dış ticaret ve rezerv para sorunları ve Avrupanın genişleme süreci konusunda araştırmalar yapmaktadır.

2001-2002 yıllarında ekonomiden sorumlu Devlet Bakanı olan Kemal Derviş, London School of Economics ve Princeton'dan Lisans ve Doktorasını aldıktan sonra, çalışma hayatına 1973'te Hacettepe ve Orta-Doğu Üniversitelerinde başladı. 1976 yılında Princeton Üniversitesi'nde ders verdi. 1977 yılında Doçent olduktan sonra, Dünya Bankası'na katılan Kemal Derviş, bu kuruluşta – 1990lı yılların ortasında “Bosna-Hersek'e özel destek” programının yöneticiliğini de içeren - çeşitli görevlerden sonra, 1996 yılında Dünya Bankası Başkan Yardımcılığı görevini üstlenmişti. Şubat 2001 yılında Türkiye'ye dönen Kemal Derviş, Bakanlık döneminden sonra, 2002 Kasım seçimlerinde CHP İstanbul Milletvekili seçildi. 2002-2005 Milletvekilliği döneminde Türkiye Büyük Millet Meclisi temsilcisi olarak, Avrupa Anayasa Konvansiyonu ve Türkiye-AB Karma Komisyonu üyesi olan Derviş, o dönemde yoğun olarak Türkiye'nin Avrupa Birliği ile ilişkileri üzerine çalıştı ve çeşitli araştırma kurumları ve sivil toplum örgütlerinin çabalarına katıldı. Bu arada iki yıl boyunca dünyadaki sosyal demokrat partilerden oluşan Sosyalist Enternasyonalin özellikle küresel ekonomik yönetim ile ilgili çalışmalarına katıldı ve “uluslararası kurumlar” çalışma grubuna başkanlık etti. Kemal Derviş 2005 Ağustos ayında, zamanın Genel Sekreteri Kofi Annan'ın teklifi ve Birleşmiş Milletler Genel Kurulun onayı ile, Birleşmiş Milletler adına kalkınmakta olan ülkelere destek veren Birleşmiş Milletler Kalkınma Programının (UNDP) başkanlığına seçildi ve bu görevi Şubat 2009 sonuna kadar sürdürdü. UNDP başkanı olarak Kemal Derviş aynı zamanda Birleşmiş Milletlerin kalkınma ile ilgilenen bütün kurumlarını biraraya getiren, Birleşmiş Milletler Kalkınma Grubu'na da başkanlık etti. Kemal Derviş'in, makroekonomi, uluslararası ticaret, planlama ve büyüme modelleri, küresel yönetim, gelir dağılımı, kalkınma ekonomisi ve Avrupa Birliği üzerine, birçok Türkçe, İngilizce, Fransızca ve Almanca kitap ve makalesi yayımlanmıştır.